

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MAYO DE 2018

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.686.306.375.174
VALORES PÚBLICOS	2.921.400.625.781
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.581.987.781.263
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.677.457.368.880
CRÉDITOS DIVERSOS	155.185.965.533
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	250.728.672.548
INVERSIONES	421.205.247.600
BIENES DE USO	125.437.954.742
CARGOS DIFERIDOS	9.121.265.337
TOTAL ACTIVO	19.828.831.256.858

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.831.491.458.797
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.339.589.222.118
OBLIGACIONES DIVERSAS	79.449.556.634
PROVISIONES Y PREVISIONES	76.913.568.039
TOTAL PASIVO	17.327.443.805.588
PATRIMONIO	2.501.387.451.270
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	33.238.507.071
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	195.470.361.783
Resultado del ejercicio antes del impuesto	212.471.756.065
Menos: Impuesto a la renta	17.001.394.282
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	19.828.831.256.858

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.485.965.033.149
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	20.648.150.913.274

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	93.088.045.152
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	182.263.149.718
PERDIDAS POR VALUACIÓN	1.656.085.121.623
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	185.239.597.439
PERDIDAS POR SERVICIOS	10.352.251.281
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	717.924.686.517
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	660.545.977
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	250.954.515
RESULTADO DEL EJERCICIO	195.470.361.783
TOTAL	3.041.334.714.005

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	47.566.664.807
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	499.252.979.323
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	5.369.949.061
GANANCIAS POR VALUACIÓN	1.639.976.998.860
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	67.530.313.344
DESAFECTACION DE PREVISIONES	136.833.246.375
GANANCIAS POR SERVICIOS	75.078.546.002
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	557.872.298.094
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	11.853.541.084
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	177.055
TOTAL	3.041.334.714.005